
ULA SERVIÇ0s E 
CM: 46.69I'' ,:jÇ.4 

Ana 	ia i: l;)t Di.s 
Sócia-Adrnjw, 
RG N° 99O2Ç. 

HLA 

ANEXO II— PROPOSTA DE PREÇO 

Fortaleza/CE, 18 de agosto de 2023. 

À 
Prefeitura Municipal de Quixadá 

Comissão Permanente de Licitação 

Ref.: TOMADA DE PREÇOS n° 07.001/2023-TP 

Através do presente, declaro, inteira submissão aos preceitos da Lei Federal n° 8.666/93 
e, às cláusulas e condições previstas no edital de Tomada de Preços n° 07.00 1/2023-TP, com 

data de abertura marcada para o dia 22 de agosto de 2023, às 09h:O0min, na sala da Comissão 

de Licitação, situada na Travessa Jorge José Matias, s/n, Campo Velho, Município de Quixadá, 

Estado do Ceará. 

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com 
diligência a fiel observância de execução do objeto abaixo discriminado: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE ENGENHARIA ELÉTRICA 
VISANDO A ELABORAÇÃO DE AUDITORIAS E LAUDOS TÉCNICOS, MEDIANTE A 
CONFERENCIA DAS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO, ELABORAÇÃO DE MEMORIAL DE CÁLCULO 
DE CONSUMO E POTÊNCIA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, A 
VERIFICAÇÃO DO MODELO TARIFÁRIO APLICADO EM CADA UNIDADE 
CONSUMIDORA, ASSIM COMO VERIFICAÇÃO DE POSSÍVEIS ISENÇÕES 
INDEVIDAS E/OU NÃO REPASSE DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
(CIP) E/OU NÃO RECOLHIMENTO DO ISS DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DO 
SETOR ELÉTRICO DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ, JUNTO A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
QUIXADÁ-CE. 

PERCENTUAL 

VALOR MÁXIMO DE VALOR 

MÁXIMO DO RETORNO MÁXIMO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO PROVEITO SOBRE GLOBAL DO 

DO SERVIÇO ECONÔMICO PROVEITO CONTRATO 

ESTIMADO (R$) ECÔNOMICO (R$) 
(A) OU (A)X(B) 

FINANCEIRO 
(B) 

Fone: (85) 99165-8155 / E-mail: contatoh1a202.com.br  / h1a.atendimento20220agmail.co  
Av. Santos Dumont, 1740, sala 1205/ 12?CEP  60.150-160, Aldeota, Fortaleza/CE 



4. 

NLA SERVIÇOS E4rt!. SLTDA 
CNPJ: 46.691. C.Çr.s4 

H LA e Dias 
dera 

7798 

« 	... ji_ 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA •:.. 
ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 
TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS R$ 4.525.807,76 19,90% R$ 900.635,74 

NA 	ÁREA 	DE 
ENGENHARIA 
ELÉTRICA VISANDO 
À ELABORAÇÃO DE 
AUDITORIAS 	E 
LAUDOS TÉCNICOS, 
MEDIANTE 	A 
CONFERÊNCIA DAS 
FATURAS 	DE 
ENERGIA ELÉTRICA 
DA 
ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA E INDIRETA 
DO 	MUNICÍPIO, 
ELABORAÇÃO 	DE 
MEMORIAL 	DE 
CÁLCULO 	DE 
CONSUMO 	E 
POTÊNCIA 	DO 
PARQUE 	DE 
ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA, 	A 
VERIFICAÇÃO 	DO 
MODELO 
TARIFÁRIO 
APLICADO 	EM 
CADA 	UNIDADE 
CONSUMIDORA, 
ASSIM 	COMO 
VERIFICAÇÃO 	DE 
POSSÍVEIS 
ISENÇÕES 
INDEVIDAS 	E/OU 
NÃO REPASSE DA 
CONTRIBUIÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA (CI?) E/OU 
NÃO 
RECOLHIMENTO DO 
ISS 	 DOS 

Fone: (85) 99165-8155 / E-mail: contatohla2È%22.com.br  / h1a.atendimento2022gmai1.com  
Av. Santos Dumont, 1740, sala 1205/120% CEP 60.150-160, Aldeota, Fortaleza/CE 



Ana  
S6c 
R 

elip' Pias 
lnistra ra 

N° 99029247798 
HILA 

.iSERV1ÇOSEsl.t 'ESLIDA 
CNPJ: 46.691. :L1 1-54 

PRESTADORES 	DE 
SERVIÇOS 	DO 
SETOR 	ELÉTRICO 
DO MUNICÍPIO DE 
QUIXADÁ, JUNTO A 
SECRETARIA 	DE 
DESENVOLVIMENT 
O URBANO, MEIO 
AMBIENTE 	E 
SERVIÇOS 
PÚBLICOS 	DE 
QUIXADÁ-CE. 

- 

VALOR GLOBAL (R$) R$ 900.635,74 

Proponente: HLA SER VICOS E SOL UCOES LTDA. 
CNPJ n°: 46.691.493/0001-54 
Telefone: (85) 9.9165-8155 
E-mail - hla.atendimento2022@gmail.com  
Valor Global da Proposta: R$ 900.635,74 (Novecentos mil, seiscentos e trinta e cinco reais e 
setenta e quatro centavos). 
Dados do Representante Legal da Empresa: Ana Maria Felipe Dias, brasileira, casada, 
diretora comercial, portador do Documento de Identidade RG n° 99029247798 (SSP-CE), 
inscrita no CPF sob o n° 855.761.073-49. 
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N°: 2917-3 CONTA CORRENTE N°: 
941.000-7 
Prazo de Execução: 12 (doze) meses. 
Validade de Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Fortaleza/CE, 18 de agosto de 2023. 

,, na Maria Felipe Dias 
Sócia-administradora 

Fone: (85) 99165-8155 / E-mail: contatohla2 2.com.br  / hla.atendimento2O22gmai1.com  
Av. Santos Dumont, 1740, sala 1205/ j,2 	CEP 60.150-160, Aldeota, Fortaleza/CE 


